*Reiffenberg* (le Baron de).—Pièces diverses relatives à la censure emanées du gouvernement des Pays-Bas ou de ses conseillers; publiées par —. En “Annuaire de la Bibliothèque Royale de Belgique. Anné IX, Bruxelles et Leipzig, Muquardt, 1848, pág. 49-104.

—Des Index prohibitifs et expurgatoires; par F. L. Hoffman.—En “Annuaire de la Bibliothèque Royale de Belgique”, par le Baron de Reiffenberg. Anné X. Bruxelles et Leipzig, Muquardt, 1849, pág. 179-210.

*Repertorium* de pravitate hereticorum et apostatarum suma cura ac diligentia examinatum emendatumque per prestantissimum virum ingenii clarissimum iuris utriusque interpretem ac doctorem famosum Michaelem Alber valentinum: in nobili civitate Valentina. Impressum anno a nativitate Domini MCCCLXXXIII die vero decima sexta mensis septembbris.—301 hojas (falta la 1.), texto a dos columnas, fol. (29 cm.).

## Del colofón:

"Libri heresis eo ipso quod reperiuntur penes aliquem potest talis de heresi condemnari..."

Sed pone quod qui non edidit nec compusuit librum erroris vel erronea continentem sed talem librum ab heretico compositum scienter recepit et eum tenuit penes se nunquid propter hoc censebitur hereticus sive credens? et dicendum quod non, sed surgit vehemens suspicio heresis contra eum qui ultra debet tales libros scienter suscipere vel tenere ymo is ad cuius manus perveniret debet statim eos igne comburere vel inquisitori seu episcopo resignare ut per ipsos comburantur..."

Quicumque hubuerit aliquos libros reprobatos tenet eos comburere in octo dies postquam ad manus suas pervenerint ut habetur in quadam extravagante... super specula...demonia...ubi invenies quod nec est licitum legere in talibus libris reprobate doctrine; doctrina vera qui in libris infidelium seu gentilium reperitur improbari non debet."

*Rocquain (F.).—L'esprit revolutionnaire avant la révolution 1715-1789.*—París, E. Plon, 1878, 8.<sup>a</sup> Contiene págs. 489-535: Liste des livres condamnés de 1715 à 1789.

*Ruele (Mariano; Gilasco Eutelidense seu d.).—Saggio de l'Istoria dell'Indice Romano de libri proibiti.*—1739. (En "Scanzia XXIII de la Biblioteca Volante"; reimpresso y aumentado en el año 1744.)

*Rumeu de Armas (Antonio).—Historia de la censura literaria gubernativa en España. Historia, Legislación, Procedimientos.*—(Tesis doctoral, premio extraordinario, prólogo de Santiago Magariños Torres.)—Madrid.—

M. Aguilar [Bolaño y Aguilar], 1940.—228 págs. 2 hoj. (22,5 cm.).

*Sanden (Bernhard von).—Exercitatio theologica de Indicibus librorum prohibitorum, et expurgatoriis apud pontificios.*—Regiomonte, 1702.